



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۴ - ۲۳ ذی‌القعده ۱۴۳۶
سال هفدهم، شماره ۴۶۲۰
۱۶ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان

سر مقاله

مجلس
همچنان در رأس امور است

یکم- طبق اصل پنجاه و هفتم قانون اساسی ایران، قوای حاکم در جمهوری اسلامی ایران عبارتند از قسوه مقننه، قوه مجریه و قوه قضائیه که زیر نظر ولایت مطلقه امر و امامت است بر طبق اصول آینده این قانون اعمال می گردند. این قوا مستقل از یکدیگرند. بر اساس اصل پنجاه و هشتم اعمال قوه مقننه از طریق مجلس شورای اسلامی است که از نمایندگان منتخب مردم تشکیل می شود. بر اساس اصل هفتاد و یکم، مجلس شورای اسلامی در عموم مسائل کشور در حدود مقرر در قانون اساسی می تواند قانون وضع کند و طبق اصل هفتاد و ششم مجلس شورای اسلامی حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد.

با توجه به چنین جایگاه، اختیارات و صلاحیت هایی برای مجلس شورای اسلامی به صلاحیت این قوه در امور مهم سیاست خارجی در اصل هفتاد و هفتم اینگونه تصریح شده است: «عهدنامه ها، مقاله نامه ها، قراردادها و موافقتنامه های بین المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.» بر همین مبنا و اساس طبق اصل هشتاد و چهارم، هر نماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کند. این اصل مسئولیت سنگینی را بر دوش تک تک نمایندگان می گذارد و آنان باید بدانند درقبال حقوق، منافع، استقلال، عزت و امنیت مردم مسئولیت دارند. دوم- مجلس شورای اسلامی در ارا و اندیشه ها و مواضع رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) از جایگاه ویژه ای برخوردار است. بر همین اساس حضرت امام روی انتخابات مجلس، ملاک ها و معیار ها برای انتخاب از نسوی مردم، حساسیت ویژه داشته و بر این اعتقاد بودند که در مجلس باید نمایندگان واقعی مردم که متعهد به اسلام هستند، وارد شوند. ایشان در همین خصوص خطاب به مردم می فرمایند: «اگر در انتخابات مسامحه کنیم، مطمئن باشید از راه مجلس به ما لطمه می زنند. باید دانست مسلمان بودن تنها فایده ای ندارد، باید جمهوری اسلامی را قبول داشته باشد.» حضرت امام با این حساسیت روی انتخاب نمایندگان مجلس، خطاب به نمایندگان می فرمایند: «ز نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این عصر و عصرهای آینده می خواهم که اگر خدای نخواسته عناصر منحرفی با دسیسه و بازی سیاسی و کالت خود را به مردم تحمیل نمودند، مجلس اعتبارنامه آنان را رد کند.» عبارت های زیر از حضرت امام (ره)، جایگاه مجلس در نگاه رهبر کبیر انقلاب اسلامی را نشان می دهد:

مرکز همه قانون ها و قدرت ها مجلس است. مجلس قوه مجتمع یک ملت است.

مجلس محلی است که اکثریت قاطع مسائل مهم کشور بی واسطه یا با واسطه به آن وابسته است.

مجلس شوری اسلامی که در رأس تمام نهادهای نظام جمهوری اسلامی است، از ویژگی هایی خاص برخوردار است که مهم ترین آنها اسلامی- ملی بودن آن است.

مجلس در رأس همه امور است.

سوم- دیدگاه رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی) نسبت به مجلس شورای اسلامی، همانند دیدگاه رهبر کبیر انقلاب اسلامی است. جملات زیر از معظله له این دیدگاه را نمایان می کند:

مجلس خانه ملت و تجلی گاه عزت ملی است.

مجلس عزت اسلامی و عزت ملی ما را به دنیا نشان می دهد.

مجلس مظهر حضور و اراده مردم در صحنه های گوناگون سیاسی و اقتصادی است.

- آغاز هر دوره مجلس نوروز و نوروزی است که رویش و بهار دیگری را نوید می دهد. [بقیه در صفحه ۲

زمزمه مداخله نظامی اروپا در سوریه بلند شد

موج سواری لندن و پاریس روی جنازه پناهجویان



عکس نسیم

هدیه رهبر انقلاب به فرزند شهید رضایی نژاد / آر میتا: مرجع تقلید من، حضرت آقااست

وارث هسته ای به «تکلیف» رسید

صفحه ۲

امریکا و ترکیه در عملیات آزادسازی موصل شرکت می کنند

وزیر دفاع عراق گفته که عملیات آزادسازی موصل طی ماه نوامبر آینده (آبان- آذر ۹۴) آغاز خواهد شد. اخیراً برخی منابع عراقی اعلام کردند که نیروهای امریکایی در شهر ربیععه و مناطق غرب استان نینوا مستقر شده اند و منابع امنیتی هم گفته اند که ۶۰۰ سرباز امریکایی با هماهنگی پیشمرگ ها آموزش ببیند. داوطلب از قبیله «شهر» را برای شرکت در عملیات موصل آغاز کرده اند. شبکه تلویزیونی بی بی سی عربی گزارش کرده که هنوز افاق عملیات مشترکی که قرار بوده به منظور آزادی موصل تشکیل شود، به دلایلی نامشخص تشکیل نشده ولی بهمن مام وسندو یکی از نیروهای پیشمرگه گفت: ما در حال حاضر در خط مقدم مقابله با داعش در محور کویسر و تنها یکصد متر با عناصر داعش فاصله داریم. عملیات های مخفیانه در داخل شهر موصل نیز تشدید شده و بر اساس گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، روند مقاومت مخفیانه علیه عناصر داعش در موصل تشدید شده است.

خسارت های جانی این گروه افزایش یافته است زیرا شمار کشته شدگان عناصر این گروه با سلاح های مجهز به صدا خفه کن یا خوراندن زهر و سم رشد قابل توجهی یافته است. اسپوتنیک به نقل از منبعی محلی در موصل نوشت: «مقاومت علیه داعش در داخل شهر به شکل فزاینده ای رشد کرده و به اتفاقاتی روزمره تبدیل شده است.» به گفته یک منبع محلی، یکی از روش های مقاومت مخفیانه علیه داعش مسموم کردن نوشیدنی ها و خوردنی های رستوران ها و مراکزی است که اعضای داعش مشتریان آنها هستند، به کارگیری سلاح مجهز به صداخفه کن نیز برای سرعت عمل دادن تلفات جانی ناگزیر شد عقب نشینی کند. بر اساس این گزارش وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیروهای نظامی این کشور در این درگیری تلفات جانی نداشته است. اوضاع در چندماه اخیر در منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی متشنج شده و موارد نقض رژیم آتش بس بمباران هوایی برابری می کند.»

کری به دنبال وصل عباس و نتانیاهو

در حالی که یک مقام ارشد حساس، از مذاکرات بی نتیجه و غیر مستقیم میان این سازمان و رژیم صهیونیستی به میانجی گری رئیس سابق کمیته چهار جانبه خبر می دهد، گزارش هایی وجود دارد که وزیر خارجه امریکا برای ترتیب یک دیدار میان رئیس تشکیلات خودگردان و نخست وزیر رژیم صهیونیستی در خلال چند هفته آینده در تقلاست. «جان کری» وزیر خارجه امریکا در تماس تلفنی اخیر خود با محمود عباس (ابومازن) رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تلاش کرده است وی را به دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در پایان ماه سپتامبر در نیویورک ترغیب کند. یک مقام فلسطینی در همین راستا گفت: عباس عکس العمل های مثبتی به برخی پیشنهادات کری داشته اما واکنشی به دیدار با نتانیاهو در نیویورک نداشته است. گفته می شود تشکیلات خودگردان تماس هایی با



استاد محمود فرشچیان در جمع خبرنگاران:

چهره ایران بامدیریت رهبری بهتر هم خواهد شد

صفحه ۱۶

آنچه دولت و مجلس در بررسی پرونده هسته ای باید مورد توجه قرار دهند

برجام، پروژه ملی است نه پروسه سیاسی

برخی نمایندگان مجلس ممکن است به دنبال اصلاح برجام باشند و به این نکته اشاره کنند که دولت برای اصلاح برجام باید بار دیگر وارد مذاکره شود. چنین سخنانی نه می تواند پایه ای در دست برای هر گونه بررسی برجام باشد و نه به درد منافع ملی می خورد

صفحه ۲

بیمه سلامت ایرانیان بهانه غربال فقیر و غنی می شود

سرک به حساب بیمه شدگان برای قطع سرانه ۲۱ هزار تومانی سلامت

بیمه سلامت رایگان بیش از ۱۰ میلیون ایرانی یکی از افتخارات دولت یازدهم بوده و هست اما در طرح تازی که در حال بررسی است، قرار است بخشی از سرانه درمان از افرادی که تمکن مالی دارند، گرفته شود

صفحه ۳

با حضور جنگنده های شکاری و پهپادها انجام شد

انهدام پایگاه های دشمن فرزی

در دومین روز از رزمایش هوایی فدائیان حریم ولایت، اهداف ثابت و متحرک هوایی و زمینی مورد اصابت انواع بمب ها و راکت های هوشمند جنگنده های نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. در این مرحله از رزمایش که انواع جنگنده های شکاری بمبافکن نیروی هوایی از جمله صاعقه، اف ۱۴، اف ۵، سوخو ۲۴، اف ۱۴ و هواپیماهای بدون سرنشین شرکت داشتند، خلبانان تیزپرواز نیروی هوایی با استفاده از بمب های بهینه سازی شده و هوشمند لیزری، اپتیکی و بمب های عملیات باربری تکتیکی و چترپریز را همزمان با شبیه سازی شده را منهدم کردند. همچنین اجرای مراحل مختلف پدافند غیر عامل در برابر حملات هوایی غیر متعارف اجرا شد. در این مرحله هواپیماهای ترابری تکتیکی نیمه سنگین سی ۱۳۰، عملیات باربری تکتیکی و چترپریز را همزمان با شبیه سازی نزدیک هوایی توسط جنگنده های اف ۱۴ به اجرا گذاشتند. عملیات فلرپری همراه با اسکوت کامل رادیویی نیز توسط هواپیماهای شکاری رهگیر نیروی هوایی، با موفقیت انجام شد. عملیات رهگیری با تکتیک های بومی و تکنیک های قفل راداری در فواصل و زوایای مختلف و نیز تراندازی هوا به هوا به زمین همراه با سوختگیری هوایی، از برنامه های دیگر این رزمایش بزرگ نیروی هوایی ارتش بود. امیر سرتیپ خلبان مسعود روزخوش سخنگوی پنجمین رزمایش مدافعان حریم ولایت در نخستین روز این رزمایش در گفت و گو با میزان، در پاسخ به این سؤال که این رزمایش چه اهدافی را دنبال می کند، گفته بود: در همه رزمایش ها به طور کلی نمایش قدرت انجام می شود و علاوه بر آن ماسعی خواهیم کرد در پنجمین رزمایش اقتدار هوایی مدافعان ولایت به ارتقای توان عملیاتی، رزمی و همچنین ارتقای تجهیزات و تقویت نیروها پیرامون آمادگی در زمان حملات احتمالی دشمن بپردازیم. سخنگوی پنجمین رزمایش اقتدار هوایی مدافعان حریم ولایت اضافه کرد: تمرین پدافند غیر عامل در کنار دیگر اهداف عملیاتی و رزمی در این رزمایش، یکی دیگر از هدف های مهم برگزاری این رزمایش است. وی عنوان کرد: نیروی هوایی ارتش تلاش کرده تا از همه نیروهای واقعی که در یک عملیات اصلی شرکت دارند در این رزمایش استفاده کند.



رزمایش فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش در اصفهان ایرانا